
 
SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO 
 
 
Proposta n. 263 del 04/06/2025 

 ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 
 

N. 240 del 04/06/2025 

 
 
 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE RELATIVA AL SERVIZIO DI 
SOSTA A PAGAMENTO – MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA PRECEDENTE ORDINANZA 

IN BASE A QUANTO DETTATO DALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 253 DEL 
10.12.2024 - 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 623 DEL 16/12/2024 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Vista la Delibera di G.C. n. 164 del 06.06.2006 ed i successivi atti di modifica e integrazione, con i 
quali, in base a quanto dettato dall’Art. 7 comma 1 lettera f del D.Lgs 285/92, si adottava la 
regolamentazione del “Servizio di sosta a pagamento mediante la riscossione con parcometri”, 
delimitando ed individuando le aree su cui sarebbe stato vigente il servizio stesso; 
Vista la Delibera di G.C. n. 253 del 10.12.2024, con la quale si aggiornano le tariffe e si conferma 
la regolamentazione per l'anno 2025 e ogni anno a seguire; 
Accertato che l’allegato A alla suddetta Delibera prevede alcune modifiche alle tariffe; 
Vista l’istruttoria del Servizio Progettazione e Manutenzione Infrastrutture – Viabilità, dalla quale si 
rileva che, in ottemperanza a quanto dettato dalle Delibere sopra richiamate, occorre procedere alla 
definizione esauriente di tutti i particolari tecnici inerenti al corretto proseguimento del servizio di 
sosta a pagamento, con le modalità previste per l’anno 2025 e per gli anni a seguire; 
Richiamate tutte le precedenti Ordinanze, con le quali si istituivano le regolamentazioni necessarie 
a garantire il servizio di sosta a pagamento mediante la riscossione con parcometri su tutto il territorio 
del Comune di Cervia ed a revoca delle stesse; 
Ravvisata pertanto la necessità di garantire la continuità del “Servizio” per l’anno 2025 e per gli anni 
a seguire, fino ad eventuali atti di Giunta Comunale o Dirigenziali che ne modifichino l’assetto; 
Vista l’Ordinanza n. 623 del 16/12/2024 e ss.mm.ii. con la quale si revocava le precedenti ordinanze 
e si aggiornavano le tariffe confermando il Regolamento in base a quanto dettato dalla Delibera di 
Giunta Comunale n. 253 del 10/12/2024; 
Vista l’Ordinanza n. 130 del 04/04/2025 e ss.mm.ii. che definiva gli importi di maggiorazione da 
applicare in sede di violazioni in materia di sosta a pagamento a seguito delle modifiche apportate 
al C.d.S. dalla L. 177/2024; 
Dato atto che il Responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da: 

 Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 
2012 n. 190; 



• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1 
comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, Art. 7, comma1, Art. 13, comma 3, Art. 14, commi 2 
e 3; 

Visti : 
 la proposta presentata in data 04 Giugno 2025 dal Servizio Progettazione e Manutenzione 

Infrastrutture - Viabilità; 
 il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto di C.C. n. 1/2013 e modificato 

con atto di C.C. n. 1/2018; 
 l’art.107 del D.L-vo n. 267 del 18.08.2000; 
 l’art.3, comma 4 della L. 241/90; 
 il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 

495 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

 di MODIFICARE ED INTEGRARE la su richiamata Ordinanza n. 623 del 16/12/2024 e ss.mm.ii. 
come di seguito: 

 a far tempo dalla data di pubblicazione della presente e per l’anno 2025 e per tutti gli anni 
a seguire, nelle zone di territorio denominate Zona Cervia Centro, Zona Cervia Mare – Cervia 
Centro, Zona Pinarella, Zona Tagliata; 

 a far tempo dalla data di pubblicazione della presente e per l’anno 2025 e per tutti gli anni 
a seguire, nelle zone di territorio denominate Zona Milano Marittima, Zona Milano Marittima 
Mare, Zona Milano Marittima Centro, Zona Milano Marittima Lungomare; 

− di stabilire che le seguenti aree, individuate per strade, piazzali o archi stradali, sono 
destinate alla istituzione del “Servizio di sosta a pagamento” nei seguenti periodi ed orari: 

 
PERIODO COMPRESO fra il 01.01. e il 31.12. di ogni anno 

ZONA CERVIA CENTRO (parte) (sosta lunga – tariffa VERDE) 
Tutti i giorni Dalle 08:00 alle 24:00 
 Via Circonvallazione SACCHETTI Edoardo, 

sul lato sud, tratto compreso fra Via Cavour e Via Ospedale, entro i limiti segnati; 
 

PERIODO COMPRESO fra il 01.04. e il 30.09. di ogni anno 

ZONA CERVIA MARE – CERVIA CENTRO (parte) (sosta lunga – tariffa VERDE) 
Tutti i giorni dalle 08:00 alle 24:00: 

 Viale ITALIA, 
sul lato ovest, nel parcheggio dopo l’intersezione tra il Viale Italia stesso e la Via Parma, 

entro i limiti segnati; 
ZONA MILANO MARITTIMA MARE (sosta lunga – tariffa VERDE) 
Tutti i giorni dalle 08:00 alle 24:00: 

 Via 3ª Traversa, 
su ambo i lati, nel tratto compreso fra il Piazzale Napoli e la Chiesa Stella Maris di Milano 
Marittima, entro i limiti segnati; 

 
PERIODO COMPRESO fra il 01.10. e il 31.03. di ogni anno 



ZONA MILANO MARITTIMA - MILANO MARITTIMA MARE - MILANO MARITTIMA CENTRO 
(sosta lunga – tariffa VERDE) 
Venerdì, Sabato, Domenica e tutti i giorni festivi e prefestivi, dalle 08:00 alle 24:00: 

 Via 3ª Traversa, 

su ambo i lati, nel tratto compreso fra il Piazzale Napoli e la Chiesa Stella Maris di Milano 
Marittima, entro i limiti segnati; 

DISPONE 
 La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei 

prescritti segnali stradali e la realizzazione della segnaletica orizzontale occorrente a cura 
di Ditta specializzata incaricata dalla Società Azimut S.P.A.; 

CONFERMA 
 di adottare/confermare, in conformità a quanto deliberato con l’atto G.C. n. 253 del 

10.12.2024 le tariffe, orari, periodi e modalità istituite con Ordinanza n. 623 del 16/12/2024 
e ss.mm.ii. e Ordinanza n. 130 del 04/04/2025 e ss.mm.ii. 

 
 
 Il Dirigente 
 LUIGI CIPRIANI / InfoCert S.p.A. 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 
 


